
 

 - 1 - 

Dodatek č. 1 k Realizační smlouvě o dílo ze dne 10. 03. 2017 

 

objednatel: město Nové Město nad Metují  

sídlo:   náměstí Republiky 6, 54901  Nové Město nad Metují  

IČ:   00272876 

DIČ:   CZ00272876 

jednající:  Petrem Hablem, starostou 

na straně jedné 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

zhotovitel: AECOM CZ s.r.o. 

sídlo:   Trojská 92, 171 00 Praha 7 

IČ:   15890465 

DIČ:   CZ15890465 

jednající:  RNDr. Vladimír Kinkor 

zapsaný v  obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze sp.zn. oddíl C, vložka 1634 

bankovní údaje:  Fortis Bank SA/NV, Praha 1, č. ú.   

na straně druhé 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1  

k Realizační smlouvě o dílo ze dne 10. 03. 2017: 

 

Čl. I. 

 I.1. Objednatel a zhotovitel spolu dne 10.03.2017 uzavřeli Realizační smlouvu o dílo (dále jen "Smlouva") na 

realizaci nadlimitní veřejné zakázky na služby „Stará ekologická zátěž Elton – sanace znečištění, I. etapa“, tj. 

na sanaci podzemních vod kontaminovaných chlorovanými etheny metodou biologické reduktivní dehalogenace 

(BRD) pomocí mlékárenské syrovátky, jakožto substrátu a redukčního činidla. Syrovátka bude zasakována do 

aplikačních drénů projektovaných v ohnisku znečištění v jihozápadní části bývalého areálu závodu Elton v Novém 



 

 - 2 - 

Městě nad Metují, dále do vybraných stávajících vrtů v ohnisku znečištění a ve zbytku kontaminovaného mraku 

na území fotovoltaické elektrárny.    

I.2.  Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na změně Smlouvy uvedené v čl. I. tohoto dodatku.  

I.3. Změna provedená tímto dodatkem je zcela v souladu s právní úpravou zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, která upravuje změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázkou, přičemž se nejedná o 

změnu podstatnou ve smyslu ustanovení § 222 odst. 3 tohoto zákona. Změna provedená tímto dodatkem nemá 

za následek změnu ceny, ocenění jednotlivých etapy díla, nebo změnu termínů realizace díla. 

                   

Čl. II. 

II.1. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na zrušení odstavců 3.2.2. a 3.2.3. Smlouvy a jejich nahrazení 

novým úplným zněním takto:  

„3.2.2. Etapa 2: Provádění díla dle položek č. 2 až 6.1, 6.2.3, 7.1, 7.4, 8.1, částečně 8.2, 8.3, 8.4 a položky 

 8.5  až 8.9  položkového rozpočtu – vlastní sanace, včetně zpracování 4 (čtyř) pravidelných ročních etapových 

zpráv a závěrečné etapové zprávy: nejpozději do 60 měsíců ode dne řádného provedení etapy 1 

zhotovitelem a jejího protokolárního převzetí objednatelem. 

3.2.3. Etapa 3: provádění díla v rozsahu dle položek 6.2.1, 6.2.2, 7.2, 7.3 a částečně 8.2, 8.3, 8.4 

položkového rozpočtu – sled, řízení a vyhodnocení prací – postsanační monitoring, včetně vypracování 2 (dvou) 

pravidelných etapových hodnotících zpráv: nejpozději do 22 měsíců od udělení pokynu objednatelem 

zhotoviteli k jejímu provedení.“ 

 
II.2. Smluvní strany se tímto dodatkem dále dohodly na zrušení první věty odstavce 7.2.6. Smlouvy a její 

nahrazení novým úplným zněním takto:  

„7.2.6. Zhotovitel je povinen v průběhu realizace etapy 2 díla informovat pravidelně objednatele o postupu prací 

na kontrolních dnech stavby, které svolává objednatel dle potřeby, minimálně však jednou za 3 měsíce.“ 

II. 3.   V ostatním se Smlouva nemění.  

          

Čl. III. 

III.1. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetli a že jej uzavírají 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek.  

III.2.  Tento dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno zhotovitel.  



 

 - 3 - 

III.3. Smluvní strany konstatují, že s ohledem na právní povahu objednatele, podléhá tento dodatek uveřejnění v 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany s uveřejněním tohoto dodatku i Smlouvy 

v registru smluv souhlasí a sjednávají, že uveřejnění těchto dokumentů v registru smluv zajistí objednatel.  

III.4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv.  

III.6. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Nové Město nad Metují usnesením č. RM 373-

16037/17 ze dne 05.06.2017. 

  

V Novém Městě nad Metují dne 13.06.2017 V Praze dne 15.06.2017  

Za objednatele:      Za zhotovitele:    

 

Petr Hable, v. r.      RNDr. Vladimír Kinkor, v. r. 

__________________________    ______________________________ 

Petr Hable, starosta RNDr. Vladimír Kinkor, jednatel 
 
 

 

 

 


